HEGIONE SIILEA

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N .

N._430 ( OGGETTO: ANTICIPO SOMME ALI’ECONOMO PER IL
_ /6 PAGAMENTO DI SPESE POSTALI DAL MESE DI GENNAIO

DEL_Z4 !o 94 O%( 2016 A1, MESE DI GIUGNO 2016.

L’anno duemilasedici, il giomo& L— " G% UL Z”i ég del mese di maggio, in Ragusa, nei locali del
Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

I1 Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini.

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, .33, pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicate nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa ¢ dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008:

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere

favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa I’adozione di tutti gli atti che
impegnano |’ Amministrazione verso I’esterno;,

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;



VISTA la Legge Regionale n.13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;

VISTO il contratto stipulato dall’Ente con la Ditta Mail Express Poste Private- Scicli e la Ditta
Mail Express Poste Private S.r.1. per la fornitura di servizi postali ( spedizione raccomandate, posta
ordinaria e pacchi ) teso ad un risparmio economico ¢ le spese correnti relative alla spedizione di
telegrammi '

VISTA la necessita di non privare il fondo economato di spese fisse mensili non facilmente
quantificabili;

CONSIDERATO Pesaurimento delle somme in dotazione all’FEconomato di cui alla Determina N.
3692 del 22/06/2015 ¢ relative alla dotazione giugno-dicembre 2015, cosi come descritto nel
rendiconto allegato;

VISTA la nota Assessoriale prot. 10472 del 2.5.2016, assunta al prot. Consortile al n. 5352 del
3.5.2016, nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione, ai sensi dell'art.43 e dell'allegato
4/2 del D.Igs n.118/2011 e sam.i., con la quale si autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria
fino al 31 maggio 2016, commisurando i dodicesimi all*ultimo bilancio regolarmente approvato;

VISTO il riferimento di ragionerian® 57 g del //9) 5 0 /& - :

DETERMINA

a) di anticipare per i motivi di cui in premessa, all’Economo del Consorzio sig. Giovanni
D’ Avola , la somma complessiva di €. 1.132,14 , per fare fronte alle spese postali necessarie
dal mese di gennaio al mese di giugno 2016 salvo successivo obbligo di rendicontazione ;

b) DI IMPUTARE la somma di €. 1.132,14 ( dicasi Furo Millecentotrentadue Centesimi

Quattordici ) al cap. U 000 137 del corrente bilancio che ne
presenta la sufficiente disponibilita;

Letto, confermato e sottoscritto.

;i{ HRTE ' "-\ ' ‘ﬁ?""ffggﬁriﬁ
”TRAT?‘W:?; fetoll ¢ i/t .ﬁe'w.!‘rml}

Oy i




